２０２４年１１月１３日

一般社団法人 日本自動車部品工業会 西日本支部                   （２０２４年１１月２９日修正版）

会員企業 各位

一般社団法人 日本自動車部品工業会

西日本支部支部長 眞 田 達 也

第２回運営委員会及び講演会の御案内

平素は、弊支部の運営及び諸活動に格別の御理解、御協力を賜りまして、厚く御礼申し上げます。

さて、本年度の第２回西日本支部運営委員会及び講演会を下記のとおり開催いたします。また、同日は本部

の正副会長等打合せ、理事懇談会も開催しますので、本部との合同懇親会も併せて開催します。正副会長、理

事各位との貴重な交流の場であり、西日本支部をアピールする絶好の機会です。是非、御参加いただきますよ

うお願い申し上げます。

運営委員会後の講演会では、公益社団法人２０２５年日本国際博覧会協会の経営企画室長 岩田 泰様を

お招きして、『大阪・関西万博には何があるか』と題して、最新の万博情報を皆様にお届けします。

※運営委員会及び講演会、懇親会は会員であればどなたでも参加いただけます。

御出欠の連絡は、別紙「出欠連絡票」に記載の上、１２月２日(月)までに、西日本支部事務局宛に、本メール

あるいはファックスにて御返信ください。皆様の御参加を心からお待ち申し上げております。

                                    記

１． 日時： ２０２4年１２月２０日（金）１４：００～１８：３０

２． 会場： リーガロイヤルホテル大阪

〒530-0005 大阪市北区中之島 5-3-68 TEL：06-6448-1121(代)

アクセス：https://www.rihga.co.jp/osaka/access

３．時間及び内容（内容等の変更により、時間配分等変更の可能性があります）：

(参考)１2：３０～１3：3０ 正・副支部長会    【扇の間】

１４：００～１４：５０ 西日本支部運営委員会  【ゴールデンルーム】

 （内）１４：１５～１４：３０ 情報交換会（近畿経済産業局）

 １４：３０～１４：４５ 西日本支部活動報告

１５：００～１５：５０ 講演会 『大阪・関西万博には何があるか』      【ゴールデンルーム】

 公益社団法人２０２５年日本国際博覧会協会 経営企画室長 岩田 泰 氏

【概要】大阪・関西万博の開催まで１００日余りとなりました。趣向を凝らした建築物、来場者に

訴えかける展示、先進技術の実証、世界各国の文化の発信、多種多様な催事など、魅力にあ

ふれるイベントになることは間違いありません。

講演の中では、万博の魅力を余すことなく紹介します。また、万博は、単に楽しむだけのイ

ベントではありません。例えば 1970 年大阪万博を契機に日本には外食産業が広まったと言

われています。万博は社会に何をもたらすのか、万博には何があるのか、わかりやすく説明

します。

（参考）１６：００～１６：５０ 理事懇談会                                   【ペリドット】

※今回は特別に、理事以外の参加者のうち、原則、各社代表者（代理も含む）１名のオブザーバー

参加が可能です。本省自動車課と本部からの情報共有が予定されています。

１７：００～１８：３０ 本部との合同懇親会                            【ダイヤモンドルーム】

４．問い合わせ及び申込み

西日本支部事務局 佐々木、坂野 （TEL）０６‐６３７１‐２２００

※申込書送付先／（FAX）０６‐６３７１‐００１７  (E-Mail) kansai@japia.or.jp

mailto:kansai@japia.or.jp